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Särskild placering inom verksamhetsförlagd utbildning 

Studenter inom Specialistsjuksköterskeprogrammen med inriktning akutsjukvård, ambulanssjukvård, 

distriktssköterska, företagssjuksköterska samt hälso- och sjukvård för barn och ungdom, har möjlighet 

att ansöka om särskild placering för genomförande av verksamhetsförlagd utbildning (VFU). 

Med särskild placering avses här en VFU-plats som inte tillhandahålls genom Örebro universitets 

befintliga ramavtal med regioner och kommuner. I normalfallet handlar det om en VFU-plats belägen 

nära en students bostadsort. 

Studenten ansvarar själv för att tillfråga tilltänkt VFU-anordnare. Efter ett positivt besked från 

anordnaren ansöker studenten om särskild placering genom ett för ändamålet upprättat webbformulär, 

senast det datum som kommunicerats av kursledningen. 

Beslut om särskild placering fattas av examinator efter bedömning av att VFU-platsen håller 

högskolemässig kvalitet och att inget jäv föreligger. Beslutet kan inte överklagas. 

Kvalitetskriterier 
Examinators bedömning ska göras utifrån följande kriterier: 

 VFU-placeringen ska ge möjlighet för studenten till färdighetsträning samt att utveckla och 

fördjupa teoretiska kunskaper och kompetens i vårdverksamheten. 

 Ansvarig handledare ska vara specialistutbildad inom verksamhetsområdet (eller motsvarande) 

och ha minst två års yrkeserfarenhet. Magisterexamen är önskvärd. 

 Ansvarig handledare innehar pedagogisk kompetens, till exempel handledarutbildning eller 

motsvarande 

Jävskriterier 
Student får inte genomföra VFU där risk för jäv föreligger, det vill säga att studenten inte kan bli 

opartiskt bedömd av sin handledare. Således ska examinator bedöma VFU-platsens lämplighet utifrån 

följande kriterier: 

 Studenten får inte vara, eller ha varit, anställd på den VFU-plats som ansökan avser. 

 Studentens handledare, som bedömer studenten mot lärandemål och betygskriterier, får inte vara 

nuvarande eller före detta kollega, personlig vän eller anhörig till studenten.  

 En VFU-period får inte utgöra en inskolningsperiod. 

 

Beslut om denna riktlinje har fattats av prefekt Elisabet Welin efter föredragning av programansvariga 

Helena Sjölin och Jenny Windahl samt utredare Nicholas Ståhl-Haldosen.  

Dokumentet ersätter tidigare riktlinje med dnr ORU 2021/06230. 
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